Contratação de empresa para o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em 
cilindros P45, por meio de sistema de troca (reposição), para as necessidades da Câmara Municipal de 
Jaguariúna. 

Critério de Julgamento: Menor valor por item. 

Valor Estimado para a Contratante: R$ 975,36 (novecentos e setenta e cinco reais e trinta e 

centavos) 

Documentos Anexos: 

 Termo de Referência 

 Modelo de Proposta Comercial 

Prazo para Envio das Propostas: 

As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail compras@jaguariuna.sp.leg.br até as 23h59 do 

dia 29 de janeiro de 2026.

[...]

realizada em conformidade com as normas legais vigentes, buscando a proposta mais 

vantajosa para a Administração Pública, por meio de pesquisa de preços no mercado. 

3. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

3.1. O valor médio estimado da contratação é de R$487,68 (quatrocentos e oitenta e sete reais e 

sessenta e oito centavos), calculado com base na média por itens obtidos em pesquisas de 

valores praticados pelo mercado e R$ 975,36 (novecentos e setenta e cinco reais e trinta e seis 

centavos) preço global, respeitando o artigo 23 da Lei n° 14.133/21, ou seja, utilização de 

dados de pesquisa publicada em mídia especializada, pesquisa direta com no mínimo 3 (três) 

fornecedores, contratações similares feitas pela Administração Pública, e banco de preços